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Norske forskere tildelt 
ærerike priser
H. Trendley Dean Memorial Award til 
Jan Magne Birkeland
Jan Magne Birkeland, Det odontologiske 
fakultet i Bergen, fikk på årets IADR-møte 
tildelt den prestisjefylte H. Trendley Dean 
Memorial Award for sin innsats som fors-
ker på feltet fluor og forebyggende tann-
pleie i mer enn 30 år. Prisen, som ble opp-
rettet til minne om den første dekan ved 
National Institute of Dental Research, 
NIDR, bestod av en plakett og et pengebe-
løp ble delt ut på åpningen av møtet. Lis-
ten over tidligere prisvinnere omfatter 
mange sentrale navn innen internasjonal 
kariesforskning, bl.a. Frithjof Ramm von 
der Fehr og Finn Brudevold.

E.W. Borrow Memorial Award til 
Gunnar Rølla
Professor emeritus Gunnar Rølla, Det 
odontologiske fakultet i Oslo, ble tildelt 
E.W. Borrow Memorial Award for sin ba-
nebrytende og betydningsfulle forskning 
innen forebyggende barnetannpleie. Pri-
sen, som bestod av en plakett og et penge-
beløp ble delt ut ved åpningen av IADR-
møtet. Professor Jan Eirik Ellingsen mot-
tok prisen på Røllas vegne.

Nordisk Hatton Award-konkurransen 
vunnet av Fernanda C. Petersen.
Postdoktor Fernanda C. Petersen, som vant 
den internasjonale finalen i Hatton 
Award-konkurransen i Japan i 2001, vant 
også i år den nordiske konkurransen. Hun 
vil dermed være nordisk representant 
i den internasjonale finalen ved IADR-
møtet på Hawaii i 2004. Årets prosjekt 
hadde tittelen «Cell-to-cell signalling in 
Streptococcus intermedius film formati-
on».

 Gudrun Sangnes

Folk i forbifarten
Tidende møtte noen av deltakerne og spur-
te om hvorfor de deltok og hvilket utbytte 
de hadde av IADR-møtet i Gøteborg.

Professor Jan Magne Birkeland, Bergen.
– Jeg er her for å motta en pris. Dette er 
faktisk første gang jeg deltar på IADR, mitt 
forskningsfelt er karies, fluor og forebyg-
ging og jeg foretrekker møter som er 
mindre og som dekker mine forsknings-
felter mer spesifikt. Derfor har jeg som of-
test reist til ORCA-møtene. Her på IADR er 
det så mange mennesker og aktiviteter, at 
det kan være vanskelig å få med seg det 
man er interessert i.

Postdoktor Eva Elisabeth Ahlfors, Oslo
– Jeg er her fordi jeg er innbudt som fore-
dragsholder på møtet. Det er første gang 
jeg er på et IADR-møte og et så stort møte. 
Her er det spennende, men forvirrende. Og 
for mye folk. Jeg har for eksempel fortsatt 
ikke klart å finne igjen medarbeideren 
min. Vi burde ha avtalt møtested og tid. 
Vanligvis reiser jeg på mindre spesialkon-

feranser – jeg har nok mest nytte av spesi-
almøtene i fagfeltet mitt. Men jeg reiser 
kanskje til Honolulu neste år. Vi får noe 
reisebidrag på fakultetet, men må også 
dekke noe selv. Jeg får for eksempel ikke 
dekket utgiftene her selv om jeg er invitert 
foredragsholder.

Professor Harald M. Eriksen, Oslo:
– Først og fremst er jeg her for tidsskriftet 
Acta Odontologica Scandinavica der jeg 
sitter som styreleder. Nå skal vi velge ny 
redaktør. Det vil si, det blir vel gjenvalg av 
Folke Lagerlöv. Det er for øvrig sannsynlig 
at tidsskriftet, som hittil bare har publisert 
skandinavisk forskning, etter hvert blir in-
ternasjonalt fordi tilsiget av artikler blir 
for dårlig til å holde et høyt nok kvalitets-
messig nivå. Jeg reiser ellers ikke ofte på 
IADR-møtene, men det er nyttig å være 
her både for å orientere seg om hva som 
foregår på forskningsfronten og fordi jeg 
jobber med Tromsø-utdanningen. Her mø-
ter jeg mange mennesker og kan høre litt 
forsiktig om hva de mener og tror, og om 
det kanskje kan være aktuelt med en an-
settelse i Tromsø.


